令和７年 ８月 ８日

英語教育関係者 各位

大分県中学校英語教育研究会

会 長  河野 一也

2025 年度 大分県中学校英語教育研究会研修講座のご案内

2025 年度中英研研修講座を、下記のとおり開催いたします。今回は、ふだんの授業実践

における困りの解消に向けたお話を頂戴する予定です。

つきましては、英語教育に携わる先生方の多数の参加をお願い申し上げ、ご案内いたし

ます。

記

1 日  時    令和 7年 9 月 13 日（土）9：30 ～ 11：30   ※9：15 受付開始

2 場  所    〒８７０－０８３９ 大分市金池南１丁目５番１号

J:COM ホルトホール大分 2F セミナールーム S,L TEL(097)576-8879

3 講 座 名    「 授業における様々な問題と改善策 」

4 講  師    APU 立命館アジア太平洋大学  元教授  佐脇 武志 氏

5 対 象 者    大分県内小・中学校・高等学校英語科教員、その他英語教育関係者

6 申 込 先    Google Forms

※右の QR コードを読み取っていただき、必要事項（ご所属・

お名前・ご連絡先）をご入力ください。

※参加費は無料です。

7 締め切り    令和 7年 8月 29 日（金）17：00 まで

プロフィール：

大分県内中学校教諭として３０年間勤務。その後、県教育委員会教育事務所指導主事を４年、

県内中学校長を３年、 APU 立命館アジア太平洋大学教授を 2年歴任。

【本件お問い合わせ先】

大分県中学校英語教育研究会

事務局員 佐々木 優

(臼杵市立北中学校教諭)

Mail：sasaki-suguru@oen.ed.jp